
 
 

 
  

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

                                                                                                                                                 

 Albo/Atti / Dsga 

 Sito web-Amministrazione Trasparente 

 

ANNULLAMENTO in AUTOTUTELA  per ERRORE MATERIALE   
 
dell’ AVVISO INTERNO  prot. 2798 del 22/5/23  per la  SELEZIONE DI DOCENTI 
COSTITUENTI  IL TEAM A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica 

 
ANNULLAMENTO in AUTOTUTELA  per ERRORE MATERIALE 

         AVVISO  prot. 2798 del 222/5/23 per  RECLUTAMENTO INTERNO  TEAM  di PROGETTO 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-21820                                    CUP: F64D22003700006 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) 

 

Titolo Progetto 

MIND the GAP 
Identificativo progetto:   M4C1I1.4-2022-981-P-21820  
CUP:    F64D22003700006  

 
 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it




 
 

 
 
 
 

Oggetto: Decreto di Annullamento in Autotutela  per ERRORE MATERIALE –  
          AVVISO  prot.2798 del 22/5/23 finalizzato alla    SELEZIONE GRUPPO di PROGETTO   
                                                                                                         

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto l’Avviso prot. 2798 del 22/5/23 finalizzato alla  SELEZIONE del PERSONALE INTERNO per 
la costituzione  GRUPPO di PROGETTO  del piano PNRR 
 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole” 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione   della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della  

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche 

 CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 

merito quale Amministrazione titolare 

 CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 



 
 

scolastica” 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito   

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 

VISTO l’atto di concessione prot. n°52068 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto  
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 
CONSIDERATO che sussiste – per dare avvio alle progettualità-  la necessità di reperire la necessità di 
individuare docenti interni  esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta esecuzione del progetto  
 
VISTA la pubblicazione dell’ AVVISO prot. 2798 del 22/5/2023- avente titolo AVVISO INTERNO  AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI                                                    -    del TEAM A VALERE SUL PROGETTO: 

 

CONSIDERATO che nel predetto Avviso – per mero errore materiale – è stato omesso l’art. 11, avente 

riferimento alle risorse all’uopo disponibili 

 

RITENUTO nell’interesse della PA rappresentata procedere con l’annullamento in AUTOTUTELA 

dell’atto emanato prot. 2897 del 22/5/23, e procedere di seguito a nuova emissione di Avviso per il 

reperimento del personale interno per il Team di progetto esecutivo del Progetto PNRR DISPERSIONE. 

 

Tutto quanto premesso e considerato 
 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza  di 
pubblico interesse e a tutela della P.A. 

DECRETA 
 

L’ANNULLAMENTO in AUTOTUTELA per MERO ERRORE MATERIALE dell’ AVVISO prot. 2798 del 22/5/23  

avente ad oggetto  
 “ AVVISO INTERNO  AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI                                                    -    del TEAM A 

VALERE SUL PROGETTO PNRR DISPERSIONE - CNP - M4C1I1.4-2022-981-P-21820 - CUP:    F64D22003700006  

 

Dispone, altresì,  che della  determinazione  di annullamento dell’Avviso venga data comunicazione con pubblicazione  
all’Albo- sezione Trasparenza                                      
                                                                     

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Annunziata Campolattano 

 


		2023-05-24T20:13:23+0200
	ANNUNZIATA CAMPOLATTANO




